Соглашение о сотрудничестве
От 02.09.2024 г.

Г. Ростов-на-Дону

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области «Донской педагогический колледж», именуемый в дальнейшем
ГБПОУ РО «ДПК», в лице директора Пискунова П.И., действующего на основании
Устава, с одной стороны и государственное казенное учреждение социального
обслуживания Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения
родителей «Ростовский центр помощи детям с ограниченными возможностями
здоровья №4», именуемое в дальнейшем ГКУСО РО Ростовский центр помощи детям
№4, в лице директора Гривнак Н.А., действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
Предметом настоящего Соглашения о сотрудничестве являются совместные

действия Сторон в интересах воспитанников Учреждения (далее - Воспитанников) на
основе взаимного уважения и партнёрского взаимодействия, направленные на:
- консолидацию усилий в процессе социализации и адаптации детей с ограниченными
возможностями здоровья;
- содействие изменению общественного сознания к проблемам детской инвалидности;
- развитие добровольческого движения путём привлечения добровольцев ГБПОУ РО
«ДПК» к участию в сопровождении воспитанников ГКУСО РО Ростовского центра
помощи детям №4.

Финансовых обязательств настоящее соглашение не предусматривает.

2. Формы сотрудничества

Формами сотрудничества в рамках настоящего соглашения являются:
- планирование и разработка совместных проектов для воспитанников в части
адаптации и социальной интеграции;

организация внеаудиторных мероприятий для детей с ограниченными
возможностями здоровья по месту их постоянного нахождения;
- участие Сторон в обучающих семинарах и круглых столах по вопросам,
предусмотренных настоящим соглашением.

3. Обязанности сторон
Стороны обязуются:
3.1. осуществлять совместно ю деятельность в интересах воспитанников ГКУСО РО
Ростовского центра помощи детям №4 на основе взаимного уважения и партнёрского
взаимодействия;

3.2. участвовать в организации процесса социализации и адаптации детей с
ограниченными возможностями здоровья;
3.3. в своей деятельности руководствоваться нормативными правовыми актами
Российской Федерации, приказами и распоряжениями Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области.
3.4. обеспечить возможность осуществления деятельности в рамках настоящего
соглашения и оказывать содействие в привлечении специалистов для участия в
реализации совместных проектов.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторон и
действует один год.
4.2. Изменения и дополнения в настоящее соглашение вносятся исключительно
путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к нему.
4.3. Сведения о персональных данных воспитанников, полученные во время
действия соглашения не передаются третьим лицам.
4.4. Разногласия, связанные с изменением, исполнением и толкованием настоящего
Соглашения, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.
4.5. Любая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения
настоящего Соглашения, предупредив об этом другую Сторону за 30 (тридцать)
дней.

5. Адреса, реквизиты сторон

ГКУСО РО Ростовский центр помощи детям №4
государственное казенное учреждение социального
обслуживания Ростовской области центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей
«Ростовский центр помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья №4», 344000, г. Ростов-на-
Дону, пер. Дальний, 17
Тел: 8(863)234-04-33

ИНН/КПП 6165081796/616501001

р/сч 40102810845370000050

ОГРН Ю20КТМО 60701000
ОКПО 35573583
БИК 016015102

Колледж:
государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ростовской
области

«Донской педагогический колледж»
344023, г. Ростов-на-Дону, пр. Ленина, 92

Тел 8(863)293-86-98/99
ИНН/КПП 6161029812/616101001

ОГРН 1026102908468/ ОКПО 46579749
ОКТМО 60701000001

министерство финансов
(ГБПОУ РО «ДПК», л/с 20808003630)

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ростовской области

г. Ростов-на-Дону
к/с 40102810845370000050
р/с 03224643600000005800

БИК 016015102А/ У
2 Уч

• • '"ДА

/т
# /шшгш Директор

 /Пискунов П.И./

9
ч /У

-л**'

I